
 
Ahoj cestovatelé!

 
Ve spolupráci s ck Pangeo Tours jsem pro Vás opět připravil tři výlety do Švýcarska.

Švýcarsko – PĚŠÍ TURISTIKA
Švýcarsko – KLETTERSTEIGY (FERRATY)

Švýcarsko – CYKLISTIKA
Termín je 22.8.-31.8.2014

Jak tak dospíváme a zrajeme (nééé, nestárneme;-), bude se hodit trochu větší komfort.
Proto pojedeme hotelbusem, který umožňuje spaní i stravování přímo na palubě. Představení hotelbusu najdete ZDE.

Neváhejte mne kontaktovat mejlem na cesty zavináč kokeš tečka cz. Těším se na Vás ;-)
Kokeš a kolektiv Pangeo Tours.

 

 
 

Švýcarské alpské výlety
 

termín: týden od 22.-31.8.2014 (9dní)
Máte rádi horské túry, fotografování, zelenou přírodu i trochu skal?
Připravili jsme pro Vás výlet po romantických místech s výhledy na alpské velikány.
Při toulkách zažijete pocit dávných horských poutníků,
kteří překonávali horská sedla a soutěsky v srdci
švýcarských Alp na cestách do římské říše.
Budete traverzovat pod 2km vysokou severní stěnou Eigeru,
která je výzvou pro alpské horolezce,
nebo budete moci vyjet na nejvyšší evropské nádraží. 
Zatají se Vám dech při pohledu na „koleje od obrovského auta“
na nejdelším alpském ledovci Aletschgletscheru.
 

Projdete ledovcové soutěsky, hluboké a
úzké tak, že často není vidět nebe.

A konečně: můžete absolvovat cestu s nádhernými výhledy na údolí Zermattu a symbol Švýcarska -
Matterhorn.

Výlet je vhodný pro ty z Vás, kteří se rádi touláte přírodou a
chcete si užít Alpy pokud možno bez rizika - jen tak po pěšině.

 
Doprava:
K dispozici bude po celou dobu
hotelbus, který nás a
naše věci bude převážet na jednotlivé
destinace.
 
Místa určení:
Naše hlavní základna bude v horním Wallisu,
kde strávíme cca polovinu času. Ostatní dny se budeme
přesouvat po dalších destinacích v Berner Oberland a také v centrálním a východním
Švýcarsku.
 

Přenocování:
Je zajištěno v hotelbuse (každý ve svém spacáku) v kempech a na soukromém pozemku.
K dispozici bude záchod a voda na mytí, v kempech pak sprcha s teplou vodou.
Vybrali jsme takové kempy, které jsou v klidném prostředí mimo velká města a které zároveň poskytují dobré zázemí pro odpočinek mezi
náročnými akcemi.

 
Stravování:

Polopenze.  Někomu vystačí na celý den, avšak každý bude moci uspokojit svůj mlsný
jazýček k nejvyšší



spokojenosti a hlavně: přesně podle své chuti - aneb "Co si kdo uvaří k obědu, to si také
sní" ;-).

Na celodenní výlet (kterých bude většina) si tedy připravíte vydatnou svačinu.
 

Cena
Výlet za turistikou do švýcarských Alp je za je za zaváděcí cenu 9500Kč. Cena zahrnuje

dopravu do
Švýcarska a přesuny k jednotlivým cílům dle programu, nocleh v hotelbuse, polopenzi a

poplatky za kempy.
Můžete však být klidní: vždy Vás bude doprovázet jeden (jedna:-) z našeho týmu. 

Určitě Vás ale zajímá, kolik utratíte za svoji dovolenou celkem, a proto zde shrneme další nutné náklady:
Orientační kurz: 1CHF=21Kč. Více na http://www.cnb.cz/.

jídlo: je značně individuální, ale myslím, že se dá na 9 dní nakoupit za 700Kč na osobu.
Zubačka do Zermattu Vás bude stát do 30CHF. Lanovky 10-50CHF. Případný bungee jumping 140franků.

 
Švýcarsko má sice pověst drahé země, ale celkem Vás celá akce může při troše skromnosti stát jen lehce přes 10000Kč.

Pokud však budete chtít jezdit lanovkami, horskými vlaky a nakupovat suvenýry, sladkosti a zmrzliny,
případně se stravovat v restauracích, počítejte s pár desítkami-stovkami franků navíc.

 
Program
den1: odjezd busem ve večerních hodinách přes Německo
den2: průchod skalní soutěsky se středověkými termálními lázněmi, nebo prohlídka
Liechtensteinu
den3: středověká stezka v oblasti Gotthardu
den4: vyhlídková procházka nad nejdelším alpským ledovcem
den5: kaňonem Massa podél starého vodního kanálu
den6: nejkrásnější výhled na Matterhorn nad horským městečkem Zermatt
den7: procházka severní stěnou Eigeru a ledovcový kaňon
den8: túra okolím hory Titlis a rozloučení se švýcarskými Alpami / prohlídka
Luzernu a muzea.
den9: návrat do ČR ve večerních hodinách.

Program lze mírně měnit podle aktuální přízně sluníčka tak, abychom vyšší oblasti navštívili za lepšího počasí.
 

Pokud Vás výlet zaujal a chcete se přihlásit,
nebo si chcete jen něco upřesnit, neváhejte nás kontaktovat.

Včasná rezervace Vám zároveň umožní výběr místa k sezení/spaní :-)
 
 
 
 

 
 

Švýcarské klettersteigy (ferraty)
termín: týden od 22.-31.8.2014 (9dní)

 
Lákají Vás horské srázy? Byli jste v Dolomitech a chcete zkusit něco nového?
Připravili jsme pro Vás to nejlepší ze švýcarských klettersteigů.
 
Při akčních skalních cestách můžete vidět takové skvosty, jakými jsou legendární
Matterhorn nebo nejdelší
evropský pevninský ledovec Aletschgletscher, který se táhne údolím v délce 25km.
Dotknete se věhlasné
severní stěny Eigeru, nebo budete moci vyjet na nejvýše položené evropské nádraží ve
výšce 3454m.n.m..
Můžete navštívit tajuplné a stovky metrů hluboké kaňony řek v Bernských Alpách a ve
Wallisu.
Zažijete pohled ze skalní stěny Diavolo na hadí serpentiny silnic odpradávna využívané
křižovatky cest
v srdci švýcarských Alp. A jako bonus projdete nejmenší alpskou zemi Liechtenstein – také
po ferratě ;-).
Na středně náročných ferratách vyzkoušíte nejrůznější postupové techniky.
Jen namátkou: kramle na kolmých stěnách, nebeské žebříky, vzdušné lanové mosty,
průchod štolou či jeskyní a dokonce jízdu v sedáku po lanovce (níže).
Ve Švýcarsku jsou kvalitní jištěné cesty

všech stupňů
obtížnosti – bývá pravidlem, že své

klettersteigy místní



horalové každým rokem upravují a udržují veškeré
zajištění v „lesklém“ stavu.

Najdou se tu cesty vhodné i pro začínající zájemce o zajištěnou skalní turistiku.
 

Díky zajištění tak mají i obyčejní smrtelníci možnost zažít pocit, který prožívají horolezci
na vrcholu hory,

avšak bez rizika nebezpečného pádu.
Vhodné pro začátečníky i pro ostřílené borce, kteří mají již nějaké klettersteigy

přelezené.
Máme připravenu variantu i pro rodiny s dětmi.

 
Doprava a místa určení:
K dispozici bude po celou dobu hotelbus, který nás a naše věci bude převážet na jednotlivé
destinace.
Naše hlavní základna bude v horním Wallisu, kde strávíme cca polovinu času. Ostatní dny
se budeme
přesouvat po dalších destinacích v Berner Oberland a také v centrálním a východním
Švýcarsku.
 
Přenocování:
Je zajištěno v hotelbuse (každý ve svém spacáku) v kempech a na soukromém pozemku.
K dispozici bude záchod a voda na mytí, v kempech pak sprcha s teplou vodou.
Vybrali jsme takové kempy, které jsou v klidném prostředí mimo velká města a

které zároveň poskytují dobré zázemí pro odpočinek mezi náročnými akcemi.
 

Stravování:
Polopenze.  Někomu vystačí na celý den, avšak každý bude moci uspokojit svůj mlsný jazýček k nejvyšší spokojenosti a hlavně: přesně podle

své chuti - aneb "Co si kdo uvaří k obědu, to si také sní" ;-).Na celodenní výlet (kterých bude většina) si tedy připravíte vydatnou svačinu.
 

Cena
Výlet na klettersteigy do švýcarských Alp je za je za zaváděcí cenu 9500Kč. Cena zahrnuje

dopravu do
Švýcarska a přesuny k jednotlivým cílům dle programu, nocleh v hotelbuse, polopenzi a

poplatky za kempy.
Můžete však být klidní: vždy Vás bude doprovázet jeden (jedna:-) z našeho týmu.

Určitě Vás ale zajímá, kolik utratíte za svoji dovolenou celkem,
a proto zde shrneme další nutné náklady: Orientační kurz: 1CHF=21Kč. Více na

http://www.cnb.cz/
Jídlo: je značně individuální, ale myslím, že se dá na 9 dní nakoupit za 700Kč na osobu.

Zubačka do Zermattu Vás bude stát do 30CHF. Lanovky 10-50CHF. Případný bungee
jumping 140franků.

Švýcarsko má sice pověst drahé země, ale celkem Vás celá akce může při troše skromnosti stát jen lehce přes 10000Kč.
Pokud však budete chtít jezdit lanovkami, horskými vlaky a nakupovat suvenýry, sladkosti a zmrzliny,

případně  se stravovat v restauracích, počítejte s pár desítkami-stovkami franků navíc.
 

Program:
den1: odjezd busem ve večerních hodinách přes Německo
den2: intro-klettersteigem na liechtensteinskou hranici - obtížnost K1-2
den3: Ďáblova stěna nad křižovatkou středověkých alpských cest
obtížnost K3-
den4: vyhlídková procházka nad nejdelším alpským ledovcem
- obtížnost K1
den5: perla švýcarských klettersteigů okolo jezera Gibidum - obtížnost
K4-
den6: klettersteig s výhledem na Matterhorn - obtížnost 3
den7: severní stěnou Eigeru k chatě Ostegg a ledovcový kaňon -
obtížnost K3
den8: 750m vysoká skalní stěna Fuerenwand obt.K4. Prohlídka Luzernu
a muzea.
den9: návrat do ČR ve večerních hodinách
Program lze mírně měnit podle aktuální přízně sluníčka tak, abychom

vyšší oblasti navštívili za lepšího počasí.
 
Další informace najdete v sekci klettersteigy. 
 
 

Pokud Vás výlet zaujal a chcete se přihlásit,



nebo si chcete jen něco upřesnit, neváhejte nás kontaktovat.
Včasná rezervace Vám zároveň umožní výběr místa k sezení/spaní :-)

 
 
 

 

Švýcarsko: MTB cyklistika
termín: týden od 22.-31.8.2014 (9dní)

 
Chcete vidět Alpy ze sedla svého kovového oře? Máme pro Vás připraveny fajnové
MTB trasy.
Odměnou za výšlapy do kopce Vám bude pohled do hlubokých soutěsek i na známé alpské
velikány,
jako Jungfrau, Matterhorn, Eiger, Eggishorn, Titlis a další. Nebudou chybět ani technické
sjezdy.
Většina stezek povede mimo asfalt.

Doprava a Místa určení:
K dispozici bude po celou dobu

hotelbus, který nás a naše věci bude
převážet na jednotlivé destinace.

Naše hlavní základna bude v horním
Wallisu, kde strávíme cca polovinu času. Ostatní dny se budeme přesouvat po dalších

destinacích v Berner Oberland a také v centrálním a východním Švýcarsku.
 

Přenocování:
Je zajištěno v hotelbuse (každý ve svém spacáku) v kempech a na soukromém pozemku.

K dispozici bude záchod a voda na mytí, v kempech pak sprcha s teplou vodou.
Vybrali jsme takové kempy, které jsou v klidném prostředí mimo velká města a

které zároveň poskytují dobré zázemí pro odpočinek mezi náročnými akcemi.
 

Stravování:
Polopenze.  Někomu vystačí na celý

den, avšak každý
bude moci uspokojit svůj mlsný jazýček

k nejvyšší
spokojenosti a hlavně: přesně podle své chuti - aneb "Co si kdo uvaří k obědu, to si také

sní" ;-).
Na celodenní výlet (kterých bude většina) si tedy připravíte vydatnou svačinu.

Cena
Výlet s koly do Švýcarska je za je za zaváděcí cenu 9900Kč. Cena zahrnuje dopravu do
Švýcarska a přesuny k jednotlivým cílům dle programu, nocleh v hotelbuse, polopenzi a
poplatky za kempy.
Můžete však být klidní: vždy Vás bude doprovázet jeden (jedna:-) z našeho týmu.
Určitě Vás ale zajímá, kolik utratíte za svoji dovolenou celkem,
a proto zde shrneme další nutné náklady: Orientační kurz: 1CHF=21Kč. Více
http://www.cnb.cz/.
Jídlo: je značně individuální, ale myslím, že se dá na 9 dní nakoupit za 700Kč na osobu.
Zubačka do Zermattu Vás bude stát do 30CHF. Lanovky 10-50CHF. Případný bungee

jumping 140franků.
Švýcarsko má sice pověst drahé země, ale celkem Vás celá akce může
při troše skromnosti stát jen lehce přes 10000Kč.
Pokud však budete chtít jezdit lanovkami, horskými vlaky a nakupovat suvenýry, sladkosti a zmrzliny,
případně  se stravovat v restauracích, počítejte s pár desítkami-stovkami franků navíc.
 

Program:
den1:   odjezd busem ve večerních hodinách přes Německo

den2:   okolo skalní soutěsky se středověkými termálními lázněmi,
prohlídka Liechtensteinu

den3:   z křižovatky středověkých cest po hřebeni na Furku
den4:   vyhlídková jízda nad nejdelším alpským ledovcem

den5:                                    MTB stezky okolím Brigu
den6:        údolím Mattertal za výhledy na Matterhorn

den7: výjezd na Kleine Scheidegg za výhledem na Eiger a Jungfrau
den8: výšlap na Ristis a závěrečný alpský sjezdík / prohlídka Luzernu a

muzea,



den9:                    návrat do ČR ve večerních hodinách
 
  
 

Pokud Vás výlet zaujal a chcete se přihlásit,
nebo si chcete jen něco upřesnit, neváhejte nás kontaktovat.

Včasná rezervace Vám zároveň umožní výběr místa k sezení/spaní :-)
 
 
 
 
 
 

 

Co jsou to klettersteigy?
Via ferraty, zajištěné cesty?

 
Letos Vás zveme na klettersteigy: Švýcarsko  
Ferraty s námi chodí i úplní začátečníci jako svůj první
úspěšný pokus! ;-)
Klettersteig je horská cesta vedoucí obvykle horolezeckým
terénem,
avšak díky kombinaci různých druhů železných
(ferrum=železo)
pomůcek a zajištění je přístupná i pro nelezce,
a to díky různým prvkům železného jištění: nejčastěji v
podobě
ocelového lana, upevněného pomocí kolíků do skály.
Jištění je doplněno stupy, madly, kramlemi, řetězy, žebříky a
lávkami,
které umožňují zdolat strmou skalní stěnu běžně zdatným
turistům.
Lehčí klettersteigy pak mohou absolvovat i rodiny s dětmi.

Podmínkou vydání se
na takovou cestu je
jistý krok
bez závratě a nějaká ta výbava (viz níže).
 

Klettersteigy (ferraty) s námi
Vybíráme pro Vás takové klettersteigy, které se řadí svou obtížností mezi střední a umožní

Vám
adrenalinové vyžití, ale také Vám dají možnost vnímat i fotografovat okolní přírodu a krásu

hor.
Po náročném dni si můžete odpočinout na základně i kempu.

Pokud by toho přesto na vás bylo moc a byli už jste na
cestě, vždy je

lepší se včas poradit s doprovodem, který Vám navrhne i
lehčí cestu.

Připravujeme pro Vás však také obtížnější varianty pro
drsňáky.

Pokud se považujete za náročné ferratisty, neváhejte nás
kontaktovat.

 
Výbava na klettersteigy (ferraty)
sedací a prsní úvazek provázaný plochou smycí (nebo
úvazek celotělový),
klettersteig set spojující úvazek s ocelovým lanem na skále
(karabiny,brzda,lana), oblečení pro vysokohorskou turistiku (pevná
kotníková obuv, kalhoty a bunda.odolávající vodě), rukavice, helma, krém

a sluneční brýle s UV filtrem, lékárnička, mobil  (roaming), svítilna.
 
Dále použijete běžné prvky výbavy na výlet. Jejich seznam najdete v části co si vzít s sebou.
 
Cokoli z výbavy na klettersteigy (ferraty) i na cestování po horách Vám pomůžeme sehnat či půjčit.

 
 
 



 
 
 

 

Co si s sebou vzít na výlet:
 

pas, doklad o zdravotním pojištění do zahraničí, peníze v lokální měně v závislosti na
pravděpodobné útratě,
finanční rezerva pro případ hospitalizace (v některých případech se platí na místě a
pojišťovna proplácí po
návratu domů), nepromokavý stan, spacák, karimatka, lehké boty na běžné nošení, fusekle
a podkolenky
(množství odhadněte a pak vynásobte dvěma), dvoje kalhoty do přírody (jedny se suší),
spodní prádlo
(nejlépe funkční), trika, mikinu, fleece bundu, nepromokavou bundu, pláštěnku přes sebe i
batůžek, brýle a
krém UV. Nůž, PET láhev na pitnou vodu, energetická zásoba (čokoláda, hroznový cukr),
vitamíny, sušenky.

 
Cokoli z výbavy na outdoor i na cestování po horách Vám pomůžeme sehnat či půjčit.
Další prvky výbavy na klettersteigy naleznete v detailních informacích k jednotlivým typům výletů - klettersteigy.

 


